



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA, CE.
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA, CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.01/PE
DATA DA ABERTURA: 14 DE MARÇO DE 2023 ÀS 10:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAPIOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02 - BISCOITOS E MASSAS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	PCT	7.072	RICHESTER	BISCOITO SALGADO - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DO TIPO MULTIPACK DE 138G A 200G, CONTENDO 6 PACOTE INDIVIDUAIS COM 24G A 30G CADA.	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 54.878,72	cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos
2	KG	18.134	RANCHEIRO	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	R\$ 33,29	trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 603.680,86	seiscentos e três mil, seiscentos e oitenta reais e seis centavos
3	PCT	5.440	NATURALLIFE	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR COMO PRINCIPAIS INGREDIENTES AMIDO DE MILHO E/OU FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR. SAL, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E CORANTE NATURAL. SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, SABOR LEITE E/OU MORANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. ZERO GORDURA TRANS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO	R\$ 20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 113.097,60	cento e treze mil e noventa e sete reais e sessenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60 861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
4	KG	7.072	RANCHEIRO	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	R\$ 33,29	trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 235.426,88 duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos
5	KG	1.404	FABISE	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE - COM DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 58,24	cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 81.768,96 oitenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
6	KG	28.301	ESTRELA	BISCOITO TIPO MAIZENA - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DUPLO 3X1 DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 33,29	trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 942.140,29 novecentos e quarenta e dois mil, cento e quarenta reais e vinte e nove centavos
7	KG	28.301	ESTRELA	BISCOITO TIPO MARIA - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS	R\$ 33,29	trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 942.140,29 novecentos e quarenta e dois mil, cento e quarenta reais e vinte e nove centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.				
8	KG	28.301	ESTRELA	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 350G A 400G DO PRODUTO.	R\$ 29,08	vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 822.993,08 oitocentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e três reais e oito centavos	
9	KG	1.080	ESTRELA	BISCOITO INTEGRAL - PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA E/OU ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 32.119,20 trinta e dois mil, cento e dezenove reais e vinte centavos	
10	KG	1.080	CONPTAN	PAO INTEGRAL - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 42.627,60 quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	
Valor total do lote							R\$ 3.870.873,48	três milhões, oitocentos e setenta mil, oitocentos e setenta e três reais e

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI
 Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP. 60.861-063
 Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0
 E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



LOTE 04 - HORTIFRUIT								quarenta e oito centavos
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	KG	13.000	IN NATURA	ABACATE- IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 169.000,00	cento e sessenta e nove mil reais
2	UND	13.000	IN NATURA	ABACAXI - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 147.290,00	cento e quarenta e sete mil, duzentos e noventa reais
3	KG	30.485	IN NATURA	BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM APROPRIADA.	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 467.335,05	quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
4	KG	10.140	IN NATURA	BETERRABA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA.	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 126.851,40	cento e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
5	KG	3.770	IN NATURA	BRÓCOLIS - FRESCO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 188.500,00	cento e oitenta e oito mil e quinhentos reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
6	KG	30.485	IN NATURA	CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 431.972,45 quatrocentos e trinta e um mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
7	KG	30.485	IN NATURA	CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 375.880,05 trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e cinco centavos
8	KG	3.770	IN NATURA	CHUCHU- NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 18.246,80 dezoito mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
9	KG	3.770	IN NATURA	COUVE - FLOR - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO.	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 46.484,10 quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
10	KG	81.315	IN NATURA	LARANJA - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 650.520,00 seiscentos e cinquenta mil, quinhentos e vinte reais
11	KG	81.315	IN NATURA	MAÇA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e	R\$ 2.222.338,95 dois milhões, duzentos e vinte e dois

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.		três centavos		mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos
12	KG	20.280	IN NATURA	MANGA TOMMY - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 189.212,40	cento e oitenta e nove mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
13	KG	81.315	IN NATURA	MAMÃO - TIPO FORMOSA, EM UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 802.579,05	oitocentos e dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinco centavos
14	KG	81.315	IN NATURA	MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO NO MÍNIMO ENTRE (5 A 8 KG), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 542.371,05	quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e setenta e um reais e cinco centavos
15	KG	81.315	IN NATURA	MELÃO - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 596.038,95	quinhentos e noventa e seis mil e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos
16	KG	3.770	IN NATURA	PEPINO - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 15.080,00	quinze mil e oitenta reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

10



				LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.					
17	KG	30.485	IN NATURA	PIMENTÃO - IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 355.759,95	trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	
18	KG	3.770	IN NATURA	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS ÍNTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 37.700,00	trinta e sete mil e setecentos reais	
19	KG	30.485	IN NATURA	TOMATE - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM REDE DE POLIETILENO.	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 487.760,00	quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta reais	
Valor total do lote								R\$ 7.870.920,20	sete milhões, oitocentos e setenta mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos

LOTE - 6 TEMPEROS E OUTROS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	KG	6.097	NERUSKA	ALHO PICADO SEM SAL - TEMPERO COMPLETO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO, INVOLADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 252.720,65	duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos
2	KG	1.016	BEM ESTAR	AÇAFRAO - (CÚRCUMA) SEM ADIÇÃO DE SAL. 100% NATURAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE	R\$ 144,74	cento e quarenta e quatro	R\$ 147.055,84	cento e quarenta e sete mil e

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

①



				POLIETILENO ATÓXICO INVOLADA, CONTENDO 100G DO PRODUTO COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.		reais e setenta e quatro centavos		cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
3	KG	481	BEM ESTAR	ALECRIM - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	R\$ 171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 82.275,05	oitenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
4	KG	15.236	FUGINNI	EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS CONCENTRADO MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTE: TOMATES. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ASPECTO: MASSA MOLE, COR VERMELHA, ENVASADO E RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: 300G.	R\$ 19,21	dezenove reais e vinte e um centavos	R\$ 292.683,56	duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos
5	KG	481	BEM ESTAR	LOURO EM FOLHA - FOLHA DESIDRATADA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.	R\$ 171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 82.275,05	oitenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
6	KG	481	BEM ESTAR	MANJERICÃO - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	R\$ 171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 82.275,05	oitenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
7	UND	20.319	SOYA	ÓLEO DE SOJA - PURO, REFINADO, CONSTANDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 427.714,95	quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
8	KG	481	BEM ESTAR	ORÉGANO DESIDRATADO, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE	R\$ 171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 82.275,05	oitenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.					
9	KG	13.000	GARCA	SAL REFINADO IODADO - LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 30.810,00	trinta mil, oitocentos e dez reais	
10	LITRO	2.038	MARATA	VINAGRE DE MAÇA, INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA HIDRATADA, SEM ADITIVOS ESSENCIAIS, SEM CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 750 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 27.411,10	vinte e sete mil, quatrocentos e onze reais e dez centavos	
Valor total do lote								R\$ 1.507.496,30	um milhão, quinhentos e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta centavos

LOTE 07 - FORMULAS ESPECIAIS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	UND	634	NESTLÉ	FORMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO - FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA (1 A 3 ANOS), MÍNIMO 50% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, ADICIONADA DE DHA E ARA, COM PREBIÓTICOS, NO MÍNIMO 0,4G/100ML TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS MALTODEXTRINA OU LACTOSE. ATENDE TODAS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 6 MESES. LATA COM APROXIMADAMENTE 800G.	R\$ 113,16	cento e treze reais e dezesseis centavos	R\$ 71.743,44	setenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos
Valor total do lote							R\$ 71.743,44	setenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60 861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



LOTE 08 - OVOS								
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	BDJ	50.830	SÃO JOSE	OVO DE GALINHA - DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.468.304,80	dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos
Valor total do lote							R\$ 2.468.304,80	dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos
LOTE 09- POLPAS								
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	KG	20.319	COMPANHIA DA POLPA	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -12°C.	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 668.495,10	seiscentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dez centavos
Valor total do lote							R\$ 668.495,10	seiscentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



dez centavos

*** observações:**

- 1- informamos que todos os impostos e outras despesas, inclusive margem de lucro estão incluídas na referida proposta.
- 2- declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital). * declarações *declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. prazo de entrega dos bens: CONFORME EDITAL. Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -projeto básica/termo de referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. *declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no edital. validade da proposta de preços: 90 (NOVENTA) dias."

Fortaleza-ce, 13 de março de 2023.

ANTONIO
KLEIBER BARRETO
MILITAO:0977487
4315

Assinado de forma
digital por ANTONIO
KLEIBER BARRETO
MILITAO:09774874315
Dados: 2023.03.13
18:22:49 -03'00'

KBM
Serviços & Comércio

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI
Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063
Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0
E-mail: kbmcomercial@hotmail.com